Ex quo utique desumitur quanta fuerit + hujus tributi antiquitas, si quidem secundum computationem annorum factam à Garibai privilegium prædictum expeditum fuit 21. die Maii sub anno Nativitatis Domini 774. & tempore Alphonsi

## De Officialibus.

Alphonsi Catholici, vel ut Ambrosius, & Morales, & Yepes ubi suprà malunt tempore Alphonsi Castli sub dicto anno 802. quibus accedit Pater Mariana, lib. 7. *Chronica cap. 6.* (Sed hoc nihil ad nos) & in ipso supponitur jam tale tributum esse impositum, siquidem ejus exemptio per prædictum privilegium Ecclesiæ de Valpuesta condonatur.

Licet tamen ex eo antiquitas nota fiat, non tamen in quo tale tributum confitebat, vel ejus substantia + aperitur, eam tamen significat Garibai, ubi suprà in fine capitinis, per hæc verba: *Aquel nombre de Fonsadera de que el Privilegio haze arriba mencion, era en estos tiempos, y en los de los Reyes Godos un genero de tributo usado en Hespania, que era la reparticion y derrama en que contribuian los pecheros de estos Reynos para la paga y sueldo de la gente de Guerra de las buestes, y exercitos contra enemigos: y asi en diversos antiguos Privilegios dados por los Reyes, se halla hecha menzion de los nombres de fonsadera, y salir a fonsado era yr en persona a la guerra y los que iban a fonsado, eran libres de fonsadero.* Haec tenus Garibai, cui diligentissimo & perspicacissimo viro ac magno antiquitatum exploratori libens adhæreo, ridiculum existimans quod ab aliquibus sine Autore vulgo jauctatur fonsadera dici corrupto vocabulo ablata A. & dempta L. quia tributum tale ab Alphonso Rege fuit impositum, quod ex dicto privilegio non significatur, sed potius (sicut & alia tributa, de quibus ibi fit mentio) antea possum fuisse, & cum Zamalloa ac Garibai convenit Joannes Garcia de Nobilitate glossa 1. §. 1. n. 22. ibi: *etenim el cargo de yr en bueste fere idem con el cargo de fonsado o fonsadero el qual era, dare commeatum militi qui suo loco subiret munus militare.*

17 *El mantenimiento + o por el qual se entiende sa-  
lir a los alardes, velar, rondar e yr en persona  
a las guerras, guardar las puertas, ut testatur  
Bobadilla lib. 5. Politicorum cap. 5. n. 38.*

*El Almonifazgo, y portazgo, quod idem est de quo loquitur, lex 25. tit. 9. quæ incipit Al-  
mo jarife part. 2. leg. tit. 28. part. 3. leg. 4.  
tit. 5. part. 5. & in prædictis legibus, Gregor.  
Lopez per varia Scholia, & tit. 24. & 25. lib.  
9. Recopil. & plures leges de quibus in tit. 6.  
lib. 3. & tit. 11. lib. 6. & titul. 27. lib. 9.*